Ideoque Rmus. in Christo pater ef dominus dominus Raphael

sancti Georgii sancte rom. ecclesie Diaconus Cardinalis domi-
ni pape Camerarius cum totius Camere consilio a primordic
assumptionis eiusdem domini nostri pape, Intendens rem ad
aequitatem reducere et indemnitati eorundem Creditorum ac
prefate Camere pariter providere, habuisset divérsos Tractatus
desuper cum singulis mercatorum Creditorum eorundem de
satisfaciendo eis, facta certa defalcatione et diminutione equa
ef bene convenienti ; premissis consideratis, tandem in mei No-
tarii et Testium infraseriptorum presentia spectabilis vir An-
dreas Scalia Gemuensis institor societatis Sauli de Saulis Mer-
catoris Genuensis de romana Curia et eo nomine fecit Calcu-
lum et rationem cum eodem Rmo. domino Camerario et Rndis,
patribus domino Alexandro Franecisco prothonothario, et eius-
dem Sanctissimi domini nostri pape generali Thesaurario, ac
domine Ludovico angello, domino Caspare biondo, domino
Joanne Gerona eflam prothonofariis, et Apostolice Camere
clericis, pro eodem domino nostro papa, et Camera apostolica
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agentibus. In conspectu eiusdem domini nostri_ pape, et. Rend-
morwm in Christo patrum et dominorum .dorrflm Joanm‘s‘Car-
dinalis Montis regalis, domini B. Ca1‘d111a1}s d‘e UI‘.SII‘IIS da:c
domini Ascanii Sforfia Sancti Viti in Macelhﬂs d?acom Car. i-
nalis, Sancte romane ecclesie Vice‘cancellaru‘ eidem ’d‘::-mn;:
nostro pape assistentis de omni credito quod dicta Societas _
Saulis eatenus habuerat seu habere pretenc.ier.at, ex qu_ab\ns
causa cum eadem Camera apostolica s.uper dl'CflS pf'oven: us
spiritualibus. Et posito quod omne eiusmodi _cr_eilztumu‘nezz
computatum ascenderef et faceret summam ?rlgm a quing
' milium et septuaginta florenorum
auri de Camera in aure. Ef quod pro
summa duodecim milium et quingen-
torum florenorum similium eadem
Sotietas de Saulis deberet remanere
Creditrix sub modo et couditione
universali- omnium aliorum mercato-
rum de Romana Curia dicte Camere
Creditorum super eisdem proventibus spiritugiihus, hor.: au’ten}
quia in veritate asseruit idem Andreas Scalia .quocl ‘ems.m‘c:dl
creditum duodecim milium florenorum non gertmet snnp%u:i er
ipsis de Saulis, sed diversis aliis Mercatoribus de_ lCu‘rla,lm
quorum favorem credit. illa resignare et transferre si ipsis p zl':
cebit. Ita quod Calculus eiusmodi concernere? .solum summa
' - viginti duorum milium ‘cl]umgento-
etSLlf?g: ﬂ)érx:lflit 1}];21 rum, et septuagmte} s‘imllrum flore-
tatio. norum, et quod ex ipsis deduceretur
summa mille octingentorum quadraginta'se:f ﬂorenorum, in
quia eadem Societas de Saulis apparebat debitrix Carpere pro
diversis Annatis, pro quibus se eidem Camere_?blzgavgrta.nt:
Et hoe quia attentis qualitatibus ipsorum .credltl ‘predlc [E;
ipsos esse faciendos in eo potior.es‘ z}lus. Et item alia ‘Summ_
noningentorum et XXt unius similium florencrum qui rep::
riebantur remansisse in manibus eorundem. de .Sau!ts: ‘anfa
obitum dicti domini Innocentii pa.pzi: ‘ex‘ dwers;s_ dfvzsmm;
bus pro ipscrum portione ultime divisionis, cum lp‘il fe‘sseno
dictorum proventuum spiritualium communes Dgpost ar‘n‘fp;
Camera apostolica et predictis omnibus Creditoribus Sclﬁltn‘u
lium ; Repertum est eandem Societatem remanere Creditricem

Summa tringinta
guingue millium  ef
septuaginta floreno-
rum auri de Camera.

Creditum sunt X]}‘
millia florenorum si-
milium.

dicte Camere: In et de summa florenorum similium septem-
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milium et viginti unius cum dimidio aiterius floren; - preter et
uitra dictam summam duodecim milium et quingentorum flore-
norum. In qua ut predictum est eadem Societas ex pacto ex-
Presso tunc ibidem facto: remansit
Creditrix sub communi et generaii
conditione  ceterprum Creditorum
predictorum. Eandem vero summam VIL milium et XXI. flore-
norum in quibus apostolica Camera ipsis tenebatur pro pretio
unius Balasci magni et unius Mar-
garite 'sive perle magne quam nuper
dederunt Sanctissimo domine nos-
tro pape pro certa eius Sanctitatis oportunitate, Rmus. domi-
nus Camerarius prefatus de eiusdem domini nostri pape ibidem
presentis vive vocis oraculo EXpresso mandato ut premictitur
facto, et auctoritate suj Camerariatus officii pro eadem Camera
solemniter promisit et convenit eidem Andree Scaiia ut supra
stipulanti et recipienti realiter et cum effectu dare soivere ef
pagare ad et per totum mensem Aprilis Anno M. Cecc.
LXXXXHL proxime futuri, obligans propterea eidem Andree
similiter stipulanti et recipienti omnia et singula predicte Ca-.
mere apostolice bona mobilig et immobilia presentia et futura
temporalia et spiritualia ubilibet constituta in forma Camere
el in quacunque alia meliori et efficaciori forma, que dici exco-
gitari et esse potest cum uramento submissionibus etc.

Et nihilominus Pro maiore eiusdem Societatis de Sauiis et
aliorum infrascriptorum cautela et securitate idem Rmus, do-
minus Camerarius de similj mandato tradidit et consignavit
eidem Andree institori ut supra recipienti in pignus et Loco
pignoris Mytram pontificaiem preciosam auro gemnis et mar-
garitis ad magni pretii extimationem ornatam, quam fecit feli-
cis recordationis Paulus papa I, Quam quidem Mytram idem
Rendimus. dominus Camerarius voluit et convenit cum eodem
Andrea ut donec et quousque fuerit ipsi dictis nominibus solu-
fum et satisfactum et predicta summa VIL millium et XXI.
florenorum, Liceat ej penes se in domo sue proprie habitationis
seu alio Laco de quo ipso melius videbitur, dummodo non exira
Urbem Romam habere tenere ef custodire tanquam rem suam
et per ipsum iure optimo custodiendam. Ef preterea cum idem
Andreas Scalia ut Supra agens et quidam alii Mercatores de
predicta Romana Curia ex eo sint predicte Camere Creditores

Sauii remanent Cre-
ditores in VII. mjll .
et XXI flor: auri

Item mille pro Ba-
iascio et perla.

Alexander VI, — IT, -
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de certa summa florenorum infraseripta summa quatuormilivm
florenorum excedentium. Qui superioribus mensibus dederunt
Creditum pro pan- eidem Camere diversas et pecunia-
Eﬁir{:?ﬁe"n?ﬁtﬁmpeﬁ?a rum summas ad celebrandum exe-
exequiis. _ quias predicti Innocentii pape VIII
de quibus nondum fuerunt aut sunt soluti. Cumque honorabilis
Vir Bertus Berti institor Societatis de Stroczis de Romana
Curia et ille nomine iamdudum fuisset ex legitimis causis eius-
dem Camere Creditor In et de summa efiam Quattuormilium
florenorum auri de Camera, proque ea summa habuisset et
tenuisset aliquandiu in pignus pectorale aureum pontificaie
gemnis pretiosis munitum. Quod postmodum felicis recordatio-
nis domino Innccentic prefato gratiose restituerat nuila de
eisdem Quaftuormillium florenorum habita restitutione. ldem
Rimus. dominus Camerarius volens et intendens ecrum omnium
et singulorum indemnitati et securitati providere, de simili
etiam mandato concessit eidem Andree Scalia tam suo ut supra,
quam Berti et aliorum Mercatorum supra designatorum nomi-
nibus et vice agenti et recipienti. Ut etiam postquam fuerit ei

satisfactum de predicta summa florenorum VII milliom XXI '

proprio nomine predicto ei ex supradicto calculo debitorum
nihilominus liceat ei Mytram ean-
dem in idem pignus ut supra habere
retinere et custodire donec et quous-
que Berto predicto de summa IIIL
mitlium ut premissum est ei debita et sibi ipsi ac aliis in ea
parte ipsius sociis similiter de summa aliorum 113 miilium flore-
norum occasione exequiarum etfam ut premissum est debita,
fuerit solutum et satisfactum negue possit vel debeat ad ipsam
restitutionem prius aut aliter cogi vel compelli, Eisdem autem

[tem liceat refinere
Mytram pro aliis I1IL
milll florenis debitis
Berto super Bottone.

© VIIL millium et XXI. et I1li. millium ac aliorum quattuormillia

(sic) florenorum summis sibi et dictis aliis quandocumque
etiam ante predictum tempus solutis, Teneatur idem Andreas
Scalia Mytram eandem cum ompibus in ea nunc existeniibus
Gemnis et Margaritis, juxta eius descriptionem et inventarium
per me eundem Notarium stipulatum et factum absque ulla
"diminutione vel fraude ipsi Rmo. domino Camerario ut supra
recipienti restituere- et reddere. . _
Archiv. Secret, Vatic., Armarium 34. Codex 13, fo 117,

s

DOCUMENT 87.

Pa‘pe Alexander VI elected 'unanimodsly_
His hamility and confidence in God.

‘Aliexander eps. servus servorum Dei Dilecto filic Nobili Viro
Sisgismundo Austrie Archiduci Dignissimo Salt, eof :apIicam.
ben. Salvator nr dominus Ihs. Xrs. ut ab eterna morte lberaret
humanum genus mortalitatem nre carnis assumpsit  sacro-
sanc“tamque Universalem eccliam. sua passione fundatam in
Te_rrl‘s usque ad consummationem seculi perpetuari voluit et
Grf:gxs sui oves pascendas per variam successionem Pastorimgy
qui eas verbo et opere ad eternam gloriam invitarent disposuit.
Sane cum felicis recordationis Innocenfius pp. VIII predecessor
nr Septimo K1, Augusti sicut domino placuit ex hac mortali vita
ad in?mortalem migrasset, post funeris ipsius ac. solemnium
exequiarum ut moris est celebrationem Venerabiles fratres or.
sancte Roman. ecclie, Cardinales, de guorum numero func era-.
mus, Rome in palatio aplico. apud Basilicam beati Petri Aplér.
Principis in quo idem predecessor dum viveret habitabat et
cursum presentis vite finierat in conelavi pro electione futuri
Pontificis celebranda modo et tempore congruis in virtute altis-
simi convenerunt, ubi varijs consilijs et matirris deliberationi-
bus prehabitis facta celebratione Misse in honorem Spiritus-
sancti post diligentem tractatum prout tante rei qua nuila maior
in Terris agitur gravitas exigebat, tandem prediefi fratres eius
qui invocatus fuit gratia eorum cordibus infusa, licet in alios
maloribus meritis insignes convenire potuissent, certo famen
dei judicio cuius consilia inscrutabilia sunt, nos tunc Epum.
Portuen. sancte Roman. ecclie. Vicecancellariam in: Sponsum
Pastoremque ecclie. sue sancte Tertio Id. Augusti unanimi vo-
luntate et concordia elegerunt. quoniam wero sicut domino
placuit ita factum est quamvis nos habere humeros imbecilies
ad perferendum tantum onus quantum est Universalis ecclie. .
sarcina sentiremus, tamen, ne refuctari voluntati dei videre-
mur, colla subjecimus iugo aplice. servitutis, sperantes in eo
qui infirma eligit mundi ut confundat fortia cum Roman. Pon-
tifex, licet per ministerium hominum efigatur, ex celesti tamen
inspiratione procedit, quod fragilitati nre. robur sue gratie
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inspirabit et vires contra hostes fidei suggeret ut perfidi Turci
non solum-a suis ausibus retrahantur sed ope divini auxilii et
presidio nostro ac Catholicorum Regum et Principum penitus
conculcentur. Hanc autem assumptionem nostram ad tuam con-
solationem significandam duximus Nobilitati fue quam singu-
lari caritate complectimur hortantes eandem in domino primum
ut porrigi faciat preces solennes ad dominum deurmn nrm. uf
nobis sua gratia assistat ac nre humilitati gratiam tribuat ut
eccliam suam sanctam ad gioriam et honorem eius ac exalta-
tionem fidei et extiypationem heresum pacem et quietern populi
christiani feliciter in domino gubernare valeamus. Dat. Rome
apud Sanctumpetrum Anno incarnationis dominice Millesimo
quadringentesimo nonagesimo secundo Septimo Kl, Septembr,
Pontificatus nri, Anno Primo.
Original on parchment, with lead seal.